

Οικονομικά Αποτελέσματα Α' Εξαμήνου 2010 (ΔΠΧΑ)

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ

- Αύξηση πωλήσεων κατά 29% συγκριτικά με το Α' εξάμηνο του 2009 και επιτάχυνση του ρυθμού ανάπτυξης κατά το δεύτερο τρίμηνο
- Αύξηση του EBITDA και των λειτουργικών κερδών κατά περίπου 54% και 90% αντιστοίχως, μεγαλύτερη της αύξησης των πωλήσεων λόγω ισχυρής λειτουργικής μόχλευσης
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπερδιπλασιάστηκαν σε σχέση προς το αντίστοιχο περυσινό διάστημα, παρά έναν υψηλότερο πραγματικό συντελεστή φόρου το δεύτερο τρίμηνο
- Περαιτέρω μείωση του καθαρού δανεισμού κατά 11%, στα €109 εκατ. από €122 εκατ. κατά το τέλος του 2009

Ποσά σε χιλ. Ευρώ	Α' εξάμηνο 2010	Α' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	Β' τρίμηνο 2010	Β' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	203.692	157.621	29,2%	108.460	78.064	38,9%
EBITDA	27.898	18.148	53,7%	14.800	9.085	62,9%
Λειτουργικά κέρδη	11.830	6.239	89,6%	4.528	2.919	55,1%
Κέρδη προ φόρων	10.031	2.487	303,3%	4.059	1.418	186,2%
Καθαρά κέρδη μετόχων	5.619	1.852	203,4%	1.582	1.122	41,0%
Βασικά κέρδη μετόχων/μετοχή (€)	0,1096	0,0458	139,4%	0,0309	0,0277	11,6%

Ο κος Ευθύμιος Βιδάλης, Διευθύνων Σύμβουλος της S&B, σχολίασε:

«Η ενισχυμένη επιχειρηματική δραστηριότητα του πρώτου εξαμήνου του 2010 οδήγησε σε σταθερή αύξηση των εσόδων μας κατά 29%, τριπλασιασμό του καθαρού κέρδους, δημιουργία θετικών χρηματορροών για έκτο διαδοχικό τρίμηνο και περαιτέρω μείωση του καθαρού δανεισμού. Η σχετικές με τη μεταλλουργία βιομηχανίες παρουσίασαν προοδευτική βελτίωση κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άρχισαν να πλησιάζουν κατά το δεύτερο τρίμηνο τα επίπεδα που πιστεύουμε ότι αντιστοιχούν σε μία φυσιολογική επιχειρηματική δραστηριότητα. Ο υψηλότερος όγκος πωλήσεων και τα οφέλη που αποκομίσαμε από το πρόγραμμα μείωσης κόστους που εφαρμόσαμε κατά το 2009 στήριξαν την ισχυρή ανάκτηση των περιθωρίων, ενώ παράλληλα διατηρήσαμε τη σταθερότητα στις τιμές και τις θέσεις μας στις αγορές.

Η επιχειρηματική δραστηριότητα αναμένεται να διατηρηθεί στα τρέχοντα επίπεδα για το υπόλοιπο του έτους, ενώ οι επιδόσεις μας κατά το δεύτερο εξάμηνο θα πρέπει να συγκριθούν με ένα καλύτερο δεύτερο εξάμηνο του 2009. Εξακολουθούμε να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτικοί ως προς τις προσδοκίες για τη διεθνή οικονομική ανάπτυξη. Πιστεύουμε ωστόσο, ότι η γεωγραφική και προϊόντική μας διαφοροποίηση, με άνω του 90% των πωλήσεών μας να πραγματοποιείται εκτός Ελλάδος, μας παρέχει πολλαπλές δυνατότητες ανάπτυξης. Οι προτεραιότητές μας είναι ξεκάθαρες και στόχος μας παραμένει ο έλεγχος του κόστους και η διαχείριση των χρηματορροών. Ξεκινήσαμε τη χρονιά με αυξημένη ρευστότητα και βελτιωμένη θέση σε όλα τα επίπεδα, γεγονός που μας προσφέρει οικονομική δύναμη και ευελιξία για το μέλλον.»

Επιχειρηματική επισκόπηση

Τα αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου 2010, αντικατοπτρίζουν θετικό ξεκίνημα για το 2010 για όλες τις αγορές και ιδιαίτερα για εκείνες που σχετίζονται με τις μεταλλουργικές βιομηχανίες (χάλυβας, χυτήρια, σιδηρομεταλλεύματα, αλουμίνιο). Η επιχειρηματική δραστηριότητα συνέχισε τη θετική τάση, η οποία είχε διαφανεί κατά το τελευταίο τρίμηνο του 2009. Ο όγκος πωλήσεων παρέμεινε ενισχυμένος κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους, παρουσιάζοντας σταδιακή πρόοδο κατά το πρώτο και το δεύτερο τρίμηνο συμβάλλοντας στην κατά 29,2% αύξηση των εσόδων για τον Όμιλο, που έφθασαν τα €203,7 εκατ.

Οι αυξημένοι όγκοι πωλήσεων σε συνδυασμό με ένα ευνοϊκό προϊόντικό μείγμα και τα οφέλη που προκύπτουν από τις πρωτοβουλίες για τη μείωση του κόστους που υλοποιήθηκαν σε όλο τον Όμιλο το 2009, συνέβαλαν στη διεύρυνση των περιθωρίων κέρδους κατά το εξάμηνο αυτό. Το μικτό περιθώριο διευρύνθηκε κατά 60 μονάδες βάσης ενώ το περιθώριο EBITDA κατά 220 μονάδες βάσης σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2009. Σε αυτό το πλαίσιο, η ανάπτυξη του EBITDA στα €27,9 εκατ. και του λειτουργικού κέρδους στα €11,8 εκατ. ξεπέρασε την ανάπτυξη των πωλήσεων, παρουσιάζοντας αύξηση 53,7% και 89,6% αντιστοίχως, ενώ τα καθαρά κέρδη μετόχων τριπλασιάστηκαν σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2009.

Συνεχίσαμε να διατηρούμε τις θέσεις μας σχεδόν σε όλες μας τις αγορές και πετύχαμε να κρατήσουμε σταθερότητα στις τιμές μας. Το γεγονός αυτό είναι αποτέλεσμα της ακύμαντης εστίασής μας στην καλλιέργεια ισχυρών σχέσεων με τους πελάτες μας ακόμα και σε δύσκολες εποχές και στη διατήρηση του επιπέδου των υπηρεσιών και της τεχνικής μας υποστήριξης στα υψηλότερα επίπεδα. Η ενοποίηση των ευρωπαϊκών μονάδων παραγωγής κοκκωδών συλλιπασμάτων ολοκληρώθηκε σύμφωνα με το σχεδιασμό μας, με την παραγωγή της Γαλλίας να μεταφέρεται στη Γερμανία με την ομαλή διατήρηση της πελατειακής μας βάσης κατά τη διάρκεια της μετάβασης.

Εξωτερικοί παράγοντες που διαμορφώνουν το κόστος, όπως οι τιμές του πετρελαίου και οι θαλάσσιοι ναύλοι, ήταν υψηλότεροι κατά 49% και 93% αντιστοίχως σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2009, και επηρέασαν αρνητικά το κόστος πωλήσεων. Επιπλέον, υιοθετήθηκε μία πιο συντηρητική προσέγγιση κοστολόγησης για τις δραστηριότητες του βωξίτη, προκειμένου να αναγνωρίζονται διάφορα γενικά έξοδα στο κόστος παραγωγής τα οποία είχαν κεφαλαιοποιηθεί. Επίσης, κατά τη διάρκεια του δεύτερου τριμήνου υπολογίστηκε μία επιταχυνόμενη απόσβεση των κεφαλαιοποιημένων επενδύσεων για την αποκάλυψη κοιτασμάτων. Επιπροσθέτως, η κάλυψη της ζήτησης βωξίτη με εισαγωγές από την Τουρκία και την Σαρδηνία επιβάρυνε περαιτέρω το κόστος. Παρ' όλα αυτά, η ισχυρή ανάπτυξη του όγκου πωλήσεων συνολικά για τον Όμιλο, επέφερε προοδευτικά βελτιστοποίηση στην παραγωγική δυναμικότητα των μονάδων μας, υποστηρίζοντας την αύξηση του μεικτού κέρδους κατά 33,2% σε σύγκριση με το πρώτο εξάμηνο του 2009, στα €43,4 εκατ. Το μεικτό περιθώριο κέρδους επεκτάθηκε κατά 60 μονάδες βάσης σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2009, αντανακλώντας οφέλη από την τιμολογιακή πολιτική και το προϊόντικό μείγμα, καθώς και ενισχυμένη λειτουργική μόχλευση, ως αποτέλεσμα των υψηλότερων όγκων πωλήσεων και της μείωσης του κόστους από τις ενέργειες αντιμετώπισης της κρίσης που εφαρμόστηκαν κατά την προηγούμενη χρονιά.

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα κατά το πρώτο εξάμηνο του 2010 ήταν μειωμένα κατά 48,7%, στα €2,2 εκατ., ως αποτέλεσμα του χαμηλότερου δανεισμού και των μειωμένων επιτοκίων. Τα καθαρά κέρδη και τα κέρδη ανά μετοχή για το πρώτο εξάμηνο του 2010 έφθασαν τα €5,6 εκατ. και περίπου €0,11 αντιπροσωπεύοντας αύξηση κατά 203,4% και 139,4% αντιστοίχως, ως προς το πρώτο εξάμηνο του 2009.

Η εστίασή μας στη διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης παρέμεινε ισχυρή, όπως αποδεικνύεται από τη μείωση κατά €4,3 εκατ. ή 6,2%, από τα €69,4 εκατ. στο τέλος του 2009, σε €65 εκατ. στο τέλος του πρώτου εξαμήνου του 2010. Ως ποσοστό επί των πωλήσεων, το κεφάλαιο

κίνησης ήταν 16,0% στο τέλος του πρώτου εξαμήνου του 2010, συγκρινόμενο με το 20,7% στο τέλος του 2009 και 27,6% στο τέλος του πρώτου εξαμήνου του 2009, τονίζοντας την ικανότητά μας να υποστηρίζουμε την ανάπτυξη των πωλήσεων με βελτιστοποιημένο κεφάλαιο κίνησης. Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2010, ο Όμιλος υλοποίησε κεφαλαιουχικές επενδύσεις ύψους €9,4 εκατ. σε σύγκριση με τα €12,4 εκατ. κατά το πρώτο εξάμηνο του περασμένου έτους. Οι λειτουργικές ταμειακές ροές προ φόρων (μετά από κεφαλαιουχικές δαπάνες) ήταν €12,9 εκατ. και οι καθαρές ταμειακές ροές κατά το πρώτο εξάμηνο ήταν €13,0 εκατ., ενώ το δεύτερο τρίμηνο αποτέλεσε το 6^ο συνεχόμενο τρίμηνο δημιουργίας θετικών ταμειακών ροών για τον Όμιλο. Ως αποτέλεσμα, ο καθαρός δανεισμός του Ομίλου μειώθηκε περαιτέρω κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2010, καταλήγοντας στα €108,9 εκατ. στο τέλος του πρώτου εξαμήνου, χαμηλότερος κατά €13,0 εκατ., σε σύγκριση με τα €121,9 εκατ. στο τέλος του 2009.

Βασικά στοιχεία ανά Δραστηριότητα (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

Μπεντονίτης	Α' εξάμηνο 2010	Α' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	Β' τρίμηνο 2010	Β' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	91.362	74.982	21,8%	48.753	37.445	30,2%
EBITDA	22.749	15.841	43,6%	12.264	8.533	43,7%
Κέρδη προ φόρων	17.776	11.520	54,3%	9.666	6.802	42,1%

Η τάση ανάκαμψης κατά το πρώτο εξάμηνο του 2010 υπήρξε σταδιακή με τις υψηλότερες μηνιαίες πωλήσεις έως σήμερα να έχουν καταγραφεί στο δεύτερο τρίμηνο. Οι αγορές της σφαιροποίησης σιδηρομεταλλεύματος και των χυτηρίων συνέχισαν να αντιμετωπίζουν ισχυρή ζήτηση, ενώ αυτές της άμμου υγιεινής κατοικιδίων και των έργων πολιτικού μηχανικού εξακολούθησαν να υστερούν.

Περλίτης	Α' εξάμηνο 2010	Α' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	Β' τρίμηνο 2010	Β' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	34.238	31.470	8,8%	18.746	16.088	16,5%
EBITDA	4.353	4.947	-12,0%	2.302	2.568	-10,4%
Κέρδη προ φόρων	2.417	3.262	-25,9%	1.343	1.666	-19,4%

Οι αγορές που σχετίζονται με τις κατασκευές συνέχισαν να παρουσιάζουν επιδείνωση στην Ευρώπη, η οποία όμως αντισταθμίστηκε μερικώς από την οριακά βελτιωμένη κατασκευαστική δραστηριότητα στις ΗΠΑ, η οποία όμως παραμένει σε ιστορικά χαμηλά επίπεδα. Η κερδοφορία επηρεάστηκε αρνητικά από τους αυξημένους ναύλους σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2009.

Βωξίτης	Α' εξάμηνο 2010	Α' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	Β' τρίμηνο 2010	Β' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	14.624	12.883	13,5%	7.616	6.234	22,2%
EBITDA	-585	2.514	-123,3%	-452	1.038	-143,5%
Κέρδη προ φόρων	-7.328	-748	-879,7%	-5.893	-820	-618,7%

Η δραστηριότητα του Βωξίτη αντιμετώπισε την πρόκληση να ανταποκριθεί στην ανάκαμψη της ζήτησης, λόγω σημαντικών καθυστερήσεων στην αδειοδοτική διαδικασία των μεταλλείων μας και της προσωρινής αναστολής των δραστηριοτήτων μας σε συγκεκριμένες περιοχές με απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας. Χάρη στην πολύ πρόσφατη άρση της προσωρινής αναστολής, η επιστροφή σε κανονικές συνθήκες δραστηριότητας στη συγκεκριμένη περιοχή αναμένεται εντός των επομένων τριμήνων. Η κερδοφορία επηρεάστηκε από την πιο συντηρητική προσέγγιση κοστολόγησης που υιοθετήθηκε προκειμένου να αναγνωρίζονται διάφορα γενικά έξοδα στο κόστος παραγωγής που είχαν κεφαλαιοποιηθεί, και από τον υπολογισμό, στο δεύτερο τρίμηνο, μίας επιταχυνόμενης απόσβεσης κεφαλαιοποιημένων επενδύσεων για την αποκάλυψη κοιτασμάτων. Επιπλέον, η κάλυψη της ζήτησης με εισαγωγές προϊόντος από την Τουρκία και τη Σαρδηνία επιβάρυνε περαιτέρω το κόστος.

Συλλιπασμάτα Συνεχούς Χύτευσης	A' εξάμηνο 2010	A' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	B' τρίμηνο 2010	B' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	45.896	26.366	74,1%	24.005	13.433	78,7%
EBITDA	10.456	2.924	257,6%	5.302	1.720	208,3%
Κέρδη προ φόρων	8.471	1.089	677,9%	4.289	820	423,0%

Η επίδοση του Κλάδου Συλλιπασμάτων Συνεχούς Χύτευσης (ΣΣΧ) σχετίζεται άμεσα με την παγκόσμια παραγωγή χάλυβα, με πωλήσεις αυξανόμενες από τρίμηνο σε τρίμηνο, για 5^η διαδοχική φορά. Οφέλη από τη μείωση κόστους και υψηλότεροι όγκοι πωλήσεων συνέβαλαν στη σημαντική διεύρυνση των περιθωρίων και σε ισχυρή κερδοφορία.

Λοιπά Ορυκτά	A' εξάμηνο 2010	A' εξάμηνο 2009	% μεταβολής	B' τρίμηνο 2010	B' τρίμηνο 2009	% μεταβολής
Πωλήσεις	17.184	11.610	48,0%	9.039	4.701	92,3%
EBITDA	2.577	503	412,3%	1.243	-224	654,9%
Κέρδη προ φόρων	2.335	107	2082,2%	1.120	-436	356,9%

Όλες οι αγορές που εξυπηρετεί ο Κλάδος (υαλουργία, κεραμικά, πυρίμαχα) παρουσίασαν ισχυρή ζήτηση στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου και οι πωλήσεις για νέες εφαρμογές, συνέχισαν να κερδίζουν έδαφος, αν και με οριακή προς το παρόν συνεισφορά στο σύνολο των πωλήσεων του Κλάδου.

Προοπτικές

Το πρώτο εξάμηνο του 2010 ήταν ενθαρρυντικό για τον Όμιλο. Η ζήτηση για τις αγορές τελικής χρήσης που εξυπηρετούμε ενισχύθηκε σταδιακά κατά τη διάρκεια της συγκεκριμένης περιόδου. Οι βιομηχανίες κατανάλωσης χάλυβα καθόρισαν την απόδοσή μας, όπως διαφαίνεται από τα πολύ καλά αποτελέσματα των Κλάδων Συλλιπασμάτων Συνεχούς Χύτευσης και Μπεντονίτη. Ωστόσο, παραμένουμε επιφυλακτικοί ως προς την ισχύ και τη διάρκεια της διαφαινόμενης παγκόσμιας οικονομικής ανάκαμψης, αφού η ζήτηση από τις βιομηχανίες κατανάλωσης χάλυβα, όπως η αυτοκινητοβιομηχανία, οι βαριές βιομηχανίες και οι κατασκευές, εξακολουθεί να υστερεί των τρεχόντων επιπέδων παραγωγής. Αξίζει να σημειωθεί ότι το δεύτερο εξάμηνο του 2010 θα συγκριθεί με ένα δεύτερο εξάμηνο κατά το 2009, το οποίο παρουσίασε προοδευτικά σταθερή βελτίωση ως προς το πρώτο εξάμηνο του ίδιου χρόνου. Αναμένουμε ότι η δραστηριότητα στον κλάδο των Συλλιπασμάτων Συνεχούς Χύτευσης θα εξισορροπηθεί στα παρόντα επίπεδα κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2010, και μία παρόμοια τάση, αν και με σχετική υστέρηση, αναμένεται να παρατηρηθεί στον Κλάδο του Μπεντονίτη.

Η κρίση που διέρχονται οι εθνικές οικονομίες λόγω υπέρογκων χρεών συνεχίζει να εξελίσσεται, τα επίπεδα ανεργίας παραμένουν υψηλά και οι εκτιμήσεις για την ανάκαμψη της παγκόσμιας οικονομίας και πιο συγκεκριμένα της οικονομίας των Η.Π.Α., εμφανίζονται ιδιαίτερα αβέβαιες. Συγχρόνως, η Γερμανική οικονομία, όπου έχουμε σημαντική βάση και πραγματοποιείται το ένα τέταρτο περίπου των πωλήσεων του Ομίλου, παρέχει ενδείξεις ισχυρότερης ανάκαμψης βασισμένης στις εξαγωγές, από ότι αναμενόταν. Οι προτεραιότητές μας είναι ξεκάθαρες και η προσοχή μας εστιάζοταν και θα συνεχίσει να εστιάζεται στον έλεγχο του κόστους και στη διαχείριση των χρηματορροών. Το σημαντικό για τον Όμιλό μας είναι πως, όπως και αν επέλθει η ανάκαμψη, η S&B είναι ήδη σε πολύ καλύτερη θέση για να την υπερκεράσει από ό,τι ήταν έναν χρόνο πριν. Διαθέτουμε μία αποτελεσματική και ισχυρή υποδομή με την οποία θα υποστηρίξουμε τα περιθώρια κερδοφορίας στο μέλλον και μία ευέλικτη κεφαλαιακή θέση, από την οποία μπορούμε να επιδιώξουμε τις σωστές ευκαιρίες στον κατάλληλο χρόνο.

Άλλα Στοιχεία

Έκδοση δωρεάν μετοχών

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 17 Ιουνίου 2010 ενέκρινε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά ποσό €10.356.440 με κεφαλαιοποίηση αφορολόγητων αποθεματικών και την έκδοση και δωρεάν διανομή στους μετόχους μιας (1) νέας μετοχής για κάθε τέσσερις (4) παλαιές. Στις 9 Αυγούστου 2010 και έπειτα από τη λήψη των σχετικών εγκρίσεων, η Εταιρία εξέδωσε 10.356.440 νέες, κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €1,00 έκαστη. Κατά συνέπεια, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε €51.782.200 και προκύπτει από ισάριθμες κοινές, ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €1,00 έκαστη. Η αύξηση δεν έχει καμία επίδραση στην συνολική καθαρή θέση του Ομίλου και επομένως δεν επιφέρει καμία αλλαγή στα αξία των μετοχών και των δικαιωμάτων ψήφου των υπαρχόντων μετόχων.

Για την S&B Βιομηχανικά Ορυκτά

Η **S&B Βιομηχανικά Ορυκτά** είναι Όμιλος με Διεθνή παρουσία και σκοπό την παροχή καινοτόμων βιομηχανικών λύσεων, μέσω της ανάπτυξης φυσικών πόρων και την παραγωγή προϊόντων προστιθέμενης αξίας. Αξιοποιώντας τις πολλαπλές δυνατότητες των βιομηχανικών ορυκτών, η S&B παράγει σειρά διαφοροποιημένων και εξειδικευμένων προϊόντων για ένα ευρύ φάσμα βιομηχανικών εφαρμογών (όπως χυτήρια, χαλυβουργία, κατασκευές και δομικά υλικά, μεταλλουργία, γεωργία), λειτουργώντας υπεύθυνα και σεβόμενη τις αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης που ορίζονται από το τρίπτυχο: οικονομία - κοινωνία - περιβάλλον. Η S&B κατέχει ηγετικές θέσεις στους κύριους κλάδους της (μπεντονίτη, περλίτη, βωξίτη και συλλιπασμάτων χύτευσης). Ιδρύθηκε στην Ελλάδα το 1934, είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (APBA), δραστηριοποιείται σε 20 χώρες σε 5 ηπείρους, είχε το 2009 ενοποιημένο κύκλο εργασιών 336 εκατ. Ευρώ και απασχολεί διεθνώς περίπου 2.000 εργαζόμενους. Για περισσότερες πληροφορίες, επισκεφτείτε την ιστοσελίδα της Εταιρίας στη διεύθυνση www.sandb.com.

Τηλε-συνδιάσκεψη και ζωντανή μετάδοση μέσω Διαδικτύου

Η διοίκηση της S&B θα διοργανώσει τηλε-συνδιάσκεψη για να συζητήσει τα αποτελέσματα με το επενδυτικό κοινό, σήμερα, 30 Αυγούστου, 2010 στις 4:00μ.μ.

Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να παρακολουθήσουν την τηλε-συνδιάσκεψη μέσω διαδικτύου (audio webcast) στην ιστοσελίδα της Εταιρίας, www.sandb.com. Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να εγγραφούν απ' ευθείας στην ιστοσελίδα της Εταιρίας 10 λεπτά πριν την έναρξη της τηλε-συνδιάσκεψης. Μετά τη λήξη της, θα είναι διαθέσιμη μαγνητοφωνημένη στην ιστοσελίδα της Εταιρίας.

Πληροφορίες:

S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε.

Χάρης Κοτσόκολος

Investor Relations Manager

Tel: +30 210 6296157

Email: h.kotsokolos@sandb.com

Σημείωση για τις μνείες του κειμένου που αφορούν το μέλλον

Η παρούσα έκθεση δύναται να περιέχει μελλοντικές αναφορές για τον Όμιλο S&B, συμπεριλαμβανομένων αναφορών που αντανakλούν τις τρέχουσες εκτιμήσεις της διοίκησης για τις μελλοντικές συνθήκες των αγορών, μελλοντικά συμβάντα και αναμενόμενες οικονομικές ή επιχειρηματικές εξελίξεις. Αν και πιστεύουμε ότι οι προσδοκίες που αντικατοπτρίζονται στις εν λόγω δηλώσεις είναι εύλογες, δεν μπορούμε να σας διαβεβαιώσουμε ότι τα μελλοντικά μας αποτελέσματα, το επίπεδο επιχειρηματικής δραστηριότητας, οι επιδόσεις ή τα επιτεύγματά μας θα ικανοποιήσουν αυτές τις προσδοκίες. Από τη φύση τους, οι μελλοντικές αναφορές είναι βασισμένες σε εκτιμήσεις και υποθέσεις, υπόκεινται σε ρίσκα και αβεβαιότητες και τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα δύναται να διαφοροποιηθούν σημαντικά σε σχέση με τις εκτιμήσεις που αναφέρονται στο παρόν. Δεν σκοπεύουμε απαραίτητως να προσαρμόσουμε τις μνείες που αφορούν το μέλλον, μετά την ημερομηνία των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνονται στην παρούσα, είτε σε σχέση με τα πραγματικά αποτελέσματα, είτε σε σχέση με τυχόν μεταβολή των προσδοκιών μας, εκτός αν η επικαιροποίησή τους καταστεί επιβεβλημένη εκ του νόμου.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων Β' τριμήνου 2010
2. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων Α' εξαμήνου 2010
3. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της 30^{ης} Ιουνίου 2010
4. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010

Οι συνημμένες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες θα πρέπει να διαβάζονται μαζί με τις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2010 και βρίσκονται αναρτημένες στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.sandb.com

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(ποσά σε χιλ. Ευρώ εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή)

	1/4 - 30/06/2010	1/4 - 30/06/2009
Πωλήσεις	108.460	78.064
Κόστος πωλήσεων	(87.335)	(61.654)
Μικτό κέρδος	21.125	16.410
Συνολικά λειτουργικά έξοδα	(16.597)	(13.491)
Λειτουργικά κέρδη	4.528	2.919
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(712)	(2.233)
Κέρδος/(ζημίες) από πώληση συγγενών & θυγατρικών εταιριών	243	24
Αναλογία στις (ζημίες)/κέρδη συγγενών εταιριών	-	708
Κέρδη προ φόρων	4.059	1.418
Φόροι εισοδήματος	(2.640)	(194)
Κέρδη μετά από φόρους	1.419	1.224
Κατανέμονται:		
Στους μετόχους της Εταιρίας	1.582	1.122
Σε δικαιώματα που δεν συνιστούν έλεγχο	(163)	102
	1.419	1.224
Κέρδη ανά μετοχή		
Βασικά	0,0309	0,0277
Απομειωμένα	0,0306	0,0275
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών		
Βασικός	51.238.729	40.451.866
Απομειωμένος	51.743.713	40.799.865

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(ποσά σε χιλ. Ευρώ εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή)

	<u>1/1 - 30/06/2010</u>	<u>1/1 - 30/06/2009</u>
Πωλήσεις	203.692	157.621
Κόστος πωλήσεων	(160.280)	(125.033)
Μικτό κέρδος	43.412	32.588
Συνολικά λειτουργικά έξοδα	(31.582)	(26.349)
Λειτουργικά κέρδη	11.830	6.239
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.214)	(4.319)
Κέρδος/(ζημίες) από πώληση συγγενών & θυγατρικών εταιριών	-	708
Αναλογία στις κέρδη/(ζημίες) συγγενών εταιριών	415	(141)
Κέρδη προ φόρων	10.031	2.487
Φόροι εισοδήματος	(4.703)	(670)
Κέρδη μετά από φόρους	5.328	1.817
Κατανέμονται:		
Στους ιδιοκτήτες της Εταιρίας	5.619	1.852
Σε δικαιώματα μειοψηφίας	(291)	(35)
	5.328	1.817
Κέρδη ανά μετοχή		
Βασικά	0,1096	0,0458
Απομειωμένα	0,1085	0,0454
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών		
Βασικός	51.288.603	40.465.440
Απομειωμένος	51.769.907	40.795.944

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Ο Όμιλος	
	30 Ιουνίου 2010	31 Δεκεμβρίου 2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	194.413	195.345
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	105.127	104.705
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.880	35.873
	335.420	335.923
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	65.408	65.093
Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	75.762	60.267
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	48.258	49.573
	189.428	174.933
Σύνολο ενεργητικού	524.848	510.856
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρίας	238.802	229.932
Δικαιώματα μειοψηφίας	725	1.095
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	239.527	231.027
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμα δάνεια	89.818	154.788
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.027	52.359
	141.845	207.147
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	67.354	16.705
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	76.122	55.977
	143.476	72.682
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	524.848	510.856

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Ο Όμιλος	
	1/1 - 30/6 2010	1/1 - 30/6 2009
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/ (ζημίες) περιόδου προ φόρων	10,031	2,487
Προσαρμογή για:		
- Αποσβέσεις ενσωμάτων και ασωμάτων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	15,653	12,050
- Καθαρά χρηματο-οικονομικά έσοδα	2,214	4,319
- Προβλέψεις, καθαρή κίνηση και λοιπές μη ταμειακές προσαρμογές	1,439	(512)
- Αναλογία (στα κέρδη)/ στις ζημίες συγγενών εταιριών	(415)	141
- Κέρδη από πώληση συγγενών εταιριών	-	(708)
- Κέρδη από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	(74)	(142)
	28,848	17,635
(Αύξηση) / Μείωση σε:		
- Αποθέματα	(137)	16,136
- Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	(17,238)	9,723
Αύξηση / (Μείωση) σε:		
- Εμπορικές και άλλες υποχρεώσεις	12,709	6,452
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	(1,815)	(1,688)
Πληρωμές αποζημιώσεων στο προσωπικό και αποκατάστασης περιβάλλοντος	(2,003)	(987)
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	20,364	47,271
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
- Κτήση παγίων περιουσιακών στοιχείων	(9,890)	(12,896)
- Αποσβέσεις ενσωματωμένες στην ιδιοπαραγωγή παγίων	244	297
- Έσοδα από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	86	250
- Εξαγορές επιχειρήσεων και επενδύσεις σε ενοποιούμενες εταιρίες	(615)	(768)
- Άλλες επενδυτικές δραστηριότητες	1,226	1,110
Ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(8,949)	(12,007)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
- Αγορά ιδίων μετοχών	(691)	(167)
- Καθαρή (μείωση)/αύξηση δανεισμού	(14,338)	(11,388)
- Πληρωμές μερισμάτων σε ιδιοκτήτες της Εταιρίας και σε δικαιώματα μειοψηφίας	(102)	(37)
- Πληρωμή τόκων και χρηματοοικονομικών εξόδων	(2,534)	(5,082)
- Πληρωμές για διακανονισμό χρηματοοικονομικών παραγώγων	-	(1,632)
Ταμειακές (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(17,665)	(18,306)
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των ροών	3,290	324
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) διαθεσίμων και ταμειακών ισοδύναμων	(2,960)	17,282
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	49,573	13,434
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των διαθεσίμων και ταμειακών ισοδύναμων στην αρχή της περιόδου	1,645	(99)
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	48,258	30,617